• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 23 DE OUTUBRO DE 2023, SEGUNDA-FEIRA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ARMAS DA REPÚBLICA

EDITAL DE PROCLAMAS

MATRÍCULA:

 LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA, Oficiala do Registro Civil
de Ibatiba, Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma
da lei.

01-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. NAMIR FRE-
ZA e MARIA DO CARMO AUGUSTO. Ele, Natural de Ibatiba,
-ES, com 54 anos de idade, estado civil divorciado, profis-
são Lavrador, residente e domiciliado Rua Augusta Angelo
de Souza, s/n, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho de Atali-
ba Freza  e de dona Alcedina Vicente Freza. Ela, Natural de
Lajinha, -MG, com 55 anos de idade, estado civil divorciada,
profissão Lavradora, residente e domiciliada Rua Augusta
Angelo de Souza, s/n, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filha
de Danilo José Augusto  e de dona Ana Maria De Oliveira
Augusto .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na for-
ma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

02-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOÃO MAR-
COS DA SILVEIRA MARIANO e ANDRESSA PEREIRA AN-
DRADE. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 24 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão Lavrador, residente e domici-
liado Rua 29 de Março, s/n, Centro em Ibatiba-ES, filho de
Ezequias Mariano Gomes da Silva  e de dona Lucia Helena
da Silveira Silva. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 28 anos
de idade, estado civil solteira, profissão Lavradora, residente
e domiciliada Rua 29 de Março, S/N, Centro em Ibatiba-ES,
filha de Antonio Ruel de Andrade  e de dona Fabiana Maria
Pereira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na for-
ma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

03-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ERIVELTON
HERMENEGILDO DE SOUZA e ALINE CAMPOS JACINTO.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 21 anos de idade, estado
civil solteiro, profissão Mecânico, residente e domiciliado Rua
Projetada, s/n, Centro em Ibatiba-ES, filho de João Machado
de Amorim Souza  e de dona Maria Aparecida Hermenegildo
da Silva Souza. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 18 anos de
idade, estado civil solteira, profissão Maquiadora, residente e
domiciliada Rua Projetada, S/n, Centro em Ibatiba-ES, filha
de Adilson Luiz Jacinto  e de dona Alba Barbosa Campos .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na for-
ma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

04-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOÃO PAULO
FREITAS RAMOS e JAQUELINE FRANCISCA DA SILVA AL-
MEIDA. Ele, Natural de Vitória, -ES, com 39 anos de idade,
estado civil divorciado, profissão Tecnico em enfermagem,
residente e domiciliado Córrego Santa Maria Ibatiba, Área
Rural em Ibatiba-ES, filho de Douglas Ramos  e de dona Mar-
ly Freitas Ramos. Ela, Natural de Afonso Cláudio, -ES, com
28 anos de idade, estado civil solteira, profissão Enfermeira,
residente e domiciliada Córrego Santa Maria, Àrea Rural em
Ibatiba-ES, filha de   e de dona Delsa Francisca de Almeida .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na for-
ma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

05-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. SEBAS-
TIÃO PAULINO DE OLIVEIRA e IVANETE HORSTH PE-
REIRA LUCAS. Ele, Natural de Iúna, -ES, com 58 anos
de idade, estado civil viúvo, profissão Lavrador, residente
e domiciliado Córrego Serro Frio em Ibatiba-ES, filho de
José Paulino de Oliveira  e de dona Ivanilda Laurinda de
Oliveira.Ela, Natural de Manhumirim, -MG, com 47 anos
de idade, estado civil viúva, profissão Lavradora, residente
e domiciliada Córrego Serro Frio em Ibatiba-ES, filha de
Ismael Pereira  e de dona Neuraci Horsth Pereira.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na
forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

06-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. LUCAS
ANDRÉ PEREIRA e SARANNA GOMES. Ele, Natural de
Montanha, -ES, com 29 anos de idade, estado civil soltei-
ro, profissão Operador de Bloqueio, residente e domiciliado
Rua Dimas Ambrosio Trindade, 49, Centro em Ibatiba-ES,
filho de Antonio Sebastião Dias Pereira  e de dona Luciana
André. Ela, Natural de Vila Velha, -ES, com 29 anos de ida-
de, estado civil solteira, profissão Autônoma, residente e
domiciliada Rua Dimas Ambrosio Trindade, 49, Centro em
Ibatiba-ES, filha de   e de dona Neuseli Gomes.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na
forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

07-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOSÉ AN-
TONIO GONÇALVES RODRIGUES e MARIA DE FÁTIMA
SOUZA PEREIRA. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 56
anos de idade, estado civil solteiro, profissão pedreiro, resi-
dente e domiciliado Rua Casa Habitacional, 15, Crisciúma
em Ibatiba-ES, filho de Adrelino Gonçalves Rodrigues  e de
dona Maria Elias Rodrigues. Ela, Natural de Rio de Janeiro,
-RJ, com 54 anos de idade, estado civil solteira, profissão
Do Lar, residente e domiciliada Rua Casa Habitacional, 15,
Crisciúma em Ibatiba-ES, filha de Gilberto Hilario Pereira  e
de dona Diva de Souza Pereira.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na
forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

08-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOAQUIM
VITOR DE ASSIS AMARAL e EVELLYN YASMIN MAR-
TINS ALMEIDA. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 20 anos
de idade, estado civil solteiro, profissão lavrador, residente
e domiciliado Córrego Santa Clara, área rural em Ibatiba-
-ES, filho de Otacezes Aparecido Sales do Amaral  e de
dona Neuzi Martins de Assis Amaral. Ela, Natural de Iúna,
-ES, com 18 anos de idade, estado civil solteira, profissão
estudante, residente e domiciliada Córrego Santa Clara,
área rural em Ibatiba-ES, filha de Osiel de Paula Almeida  e
de dona Leidiane Dias Martins .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na
forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

09-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOSSAN-
DRO ANTONIO DIAS e PATRICIA BORGES DE SOUZA.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 37 anos de idade, estado
civil divorciado, profissão Motorista, residente e domicilia-
do Rua Manoel da Silveira, 1, Novo Horizonte em Ibatiba-
-ES, filho de João Antônio Dias  e de dona Seni Dias. Ela,
Natural de Iúna, -ES, com 32 anos de idade, estado civil
solteira, profissão Do Lar, residente e domiciliada Rua Ma-
noel da Silveira , 1, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filha de
Adenir Bento de Souza  e de dona Ruth Borges Campos
e Sousa .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na
forma da Lei.

                 Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

10-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. CRISTIANO
GOMES CORDEIRO e NATÁLIA DE SOUZA SANGI.Ele,
Natural de São Paulo, -SP, com 47 anos de idade, estado
civil divorciado, profissão Empresário, residente e domici-
liado Rua Manoel da Silveira, s/n, Novo Horizonte em Iba-
tiba-ES, filho de Alquindar Heringer Cordeiro  e de dona
Marly Vieira Gomes Cordeiro. Ela, Natural de Lajinha, -MG,
com 34 anos de idade, estado civil solteira, profissão Micro
Empreendedora, residente e domiciliada Rua Manoel da
Silveira, s/n, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filha de Julio
Alves Sangi  e de dona Ivone Onofre de Souza Sangi .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na
forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

11-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. WILHER
FIRMINO DE OLIVEIRA e QUEILA SILVA DE OLIVEIRA.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 25 anos de idade, esta-
do civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado
Rua Teodomiro Dias Santiago,, 1, Floresta 1 em Ibatiba-
-ES, filho de Onilo José de Oliveira  e de dona Nailda Firmi-
no de Oliveira. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 22 anos de
idade, estado civil solteira, profissão lavradora, residente
e domiciliada Rua Teodomiro Dias Santiago, 1, Floresta 1
em Ibatiba-ES, filha de Jovenal Argentino de Oliveira   e de
dona Degineia Izabel da Silva .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na
forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

12-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. GILCIMAR
SANGI DE BRITO e TATIANE BORGES DOS SANTOS.
Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 39 anos de idade, esta-
do civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado
Córrego Criciuma, área rural em Ibatiba-ES, filho de Er-
mindo José de Brito  e de dona Elza Sangi de Brito. Ela,
Natural de Ibatiba, -ES, com 31 anos de idade, estado civil
solteira, profissão lavradora, residente e domiciliada Córre-
go Criciuma, área rural em Ibatiba-ES, filha de José Este-
vão dos Santos  e de dona Maria da Penha Borges Santos .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na
forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

13-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. RAFAEL
DIAS DA SILVA e EDUARDA CORDEIRO SANTOS.Ele,
Natural de Ibatiba, -ES, com 34 anos de idade, estado ci-
vil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Rua

• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 23 DE OUTUBRO DE 2023, SEGUNDA-FEIRA

Pedro Gomes Vieira, s/n, Bairro Ipê em Ibatiba-ES, filho de Sebas-
tião Dias de Souza  e de dona Tânia Maria da Silva.Ela, Natural
de Manhumirim, -MG, com 20 anos de idade, estado civil soltei-
ra, profissão lavradora, residente e domiciliada Rua Pedro Gomes
Vieira, s/n, Centro em Ibatiba-ES, filha de João Freitas dos Santos,
falecido  e de dona Neurizete Cordeiro Rodrigues Santos .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da
Lei.
                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

14-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. CHARLES AMO-
RIM DE MEDEIROS e LIDIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA.Ele,
Natural de Ibatiba, -ES, com 34 anos de idade, estado civil solteiro,
profissão lavrador, residente e domiciliado Córrego Criciuma, área
rural em Ibatiba-ES, filho de Pedro Elcio de Medeiros  e de dona
Natalina Vitalina de Amorim.Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 30
anos de idade, estado civil solteira, profissão lavradora, residente
e domiciliada Córrego Criciuma, área rural em Ibatiba-ES, filha de
Gelcimar Valério de Oliveira  e de dona Ildaci Gonçalves de Oliveira
.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da
Lei
                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

15-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MATEUS VIEIRA
FEIRA e KAILANY SOUZA DO NASCIMENTO. Ele, Natural de Iba-
tiba, -ES, com 20 anos de idade, estado civil solteiro, profissão la-
vrador, residente e domiciliado Córrego Santa Maria, área rural em
Ibatiba-ES, filho de Gilmar Batista Feira  e de dona Nilza Rodirgues
Vieira Feira. Ela, Natural de Venda Nova do Imigrante, -ES, com 20
anos de idade, estado civil solteira, profissão atendente, residente
e domiciliada Córrego Santa Maria, área rural em Ibatiba-ES, filha
de Genadir Maria do Nascimento  e de dona Josiane de Souza
Valente .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da
Lei.
                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
16-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOHNNATAN NU-
NES RIBEIRO e NAELI DE OLIVEIRA SILVA. Ele, Natural de Muniz
Freire, -ES, com 22 anos de idade, estado civil solteiro, profissão
Lavrador, residente e domiciliado Rua Projetada, Área Rural em
Ibatiba-ES, filho de Ronildo Maria Ribeiro  e de dona Neuzenir Ri-
carte Nunes Ribeiro. Ela, Natural de Mutum, -MG, com 19 anos de
idade, estado civil solteira, profissão Lavradora, residente e domici-
liada Rua Projetada, Área Rural em Ibatiba-ES, filha de José Maria
da Silva  e de dona Soeli Solesmar da Costa Oliveira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da
Lei.
                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA
17-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. FABRÍCIO DE FREI-
TAS AMORIM e THALITA BATISTA MOTA. Ele, Natural de Ibatiba,
-ES, com 20 anos de idade, estado civil solteiro, profissão vende-
dor, residente e domiciliado Rua José Ricardo Montimor, s/n, Bairro
Ipê em Ibatiba-ES, filho de Sizino Silva de Amorim   e de dona Arlin-
da Aparecida de Freitas Amorim. Ela, Natural de Iúna, -ES, com 23
anos de idade, estado civil solteira, profissão professora, residente
e domiciliada Rua Evaristo A. de Carvalho, s/n, Bairro Floresta em
Ibatiba-ES, filha de Átila de Almeida Mota  e de dona Fabrícia Ba-
tista da Costa Mota .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da
Lei.
                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

18-
Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MARCELO AUGUSTO
GUIMARÃES MATOS e MARINA LEITE SILVA.

Ele, Natural de Coronel Fabriciano, -MG, com 23 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão Empresário, residente e domiciliado
Av. 7 de Novembro, 04, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho de Ro-
naldo Miranda de Matos  e de dona Valdileia Aparecida Guimarães
Antoni.Ela, Natural de Mutum, -MG, com 18 anos de idade, estado
civil solteira, profissão Estudante, residente e domiciliada Rua Ma-
noel da Silveira, s/n, Novo Horizonte  em Ibatiba-ES, filha de Lin-
domar Teixeira da Silva  e de dona Marlúcia de Souza Leite Silva .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da
Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

19-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. PABLO GUILHER-
ME DE ALMEIDA PEREIRA e JOYCE DE FREITAS LEONCIO.Ele,
Natural de Ibatiba, -ES, com 24 anos de idade, estado civil solteiro,
profissão Lavrador, residente e domiciliado  em Ibatiba-ES, filho de
Lindomar Dias Pereira  e de dona Marilza de Almeida Ferreira Pe-
reira. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 19 anos de idade, estado
civil solteira, profissão Lavradora, residente e domiciliada Córrego
Santa Maria em Ibatiba-ES, filha de Aguinaldo Leoncio do Nasci-
mento  e de dona Gercinéia Candido de Freitas Leoncio .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da
Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

20-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. RIAN BERNARDO
DA SILVA e GLEISIANE LOPES DUTRA.Ele, Natural de Angra dos
Reis, -RJ, com 19 anos de idade, estado civil solteiro, profissão
Movimentador, residente e domiciliado Rua Ceciliano Dias de Car-
valho, s/n, Floresta II em Ibatiba-ES, filho de Sidnei Vieira da Silva
e de dona Fabiana Pereira Bernardo da Silva. Ela, Natural de Mu-
tum, -MG, com 19 anos de idade, estado civil solteira, profissão Do
Lar, residente e domiciliada Rua Ceciliano Dias de Carvalho, s/n,
Floresta II em Ibatiba-ES, filha de Carlos Dutra Pereira  e de dona
Euzelena Ribeiro Lopes Dutra .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da
Lei.

                Ibatiba, ES, 23 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA